

D C E P L A E N D E N C I	P R I N C I P I O	P O L I T I C A	E S T R A T E G I A	P P	C O M P O N E N T E	A C T I V I D A D	P A R T I D A	D E P A R T A M E N T O	A R T I C U L O S	P R E C I O	C A N T I D A D E S	e n												junio	julio	agosto	septiembre	octubre	noviembre	diciembre														
												ene ro	fe b r e r o	mar zo	abr il	mayo	junio	ju lio	ago sto	sep tiembre	oct ubre	nov iembre	dic iembre																					
6902	5	2	2	2	1	2	2111	BICOLOR DELGADO CAJA CON 12	161	\$ 48.00	\$ 7,728.00	15	\$ 720.00	15	\$ 720.00	15	\$ 720.00	15	\$ 720.00	12	\$ 576.00	6902	5	2	2	2	1	2	2111	BICOLOR DELGADO CAJA CON 12	15	\$ 720.00	15	\$ 720.00	10	\$ 480.00	7	\$ 336.00	12	\$ 576.00	15	\$ 720.00	15	\$ 720.00
								MARCADORES PARA PIZARRON	49	\$ 85.00	\$ 4,165.00	5	\$ 425.00	5	\$ 425.00	5	\$ 425.00	5	\$ 425.00	5	\$ 425.00									MARCADORES PARA PIZARRON	5	\$ 425.00	5	\$ 425.00	5	\$ 425.00	3	\$ 255.00	1	\$ 85.00	3	\$ 255.00	2	\$ 170.00
6902	5	2	2	2	1	2	2111	BOLIGRAFO AZUL PUNTO MEDIO CAJA CON 12	72	\$ 527.00	\$ 37,944.00	6	\$ 3,162.00	6	\$ 3,162.00	6	\$ 3,162.00	6	\$ 3,162.00	6	\$ 3,162.00	6902	5	2	2	2	1	2	2111	BOLIGRAFO AZUL PUNTO MEDIO CAJA CON 12	6	\$ 3,162.00	6	\$ 3,162.00	6	\$ 3,162.00	6	\$ 3,162.00	6	\$ 3,162.00	6	\$ 3,162.00	6	\$ 3,162.00
6902	5	2	2	2	1	2	2111	BOLIGRAFO COLOR PUNTO FINO 0.7 MM (Varios colores)	72	\$ 527.00	\$ 37,944.00	6	\$ 3,162.00	6	\$ 3,162.00	6	\$ 3,162.00	6	\$ 3,162.00	6	\$ 3,162.00	6902	5	2	2	2	1	2	2111	BOLIGRAFO COLOR PUNTO FINO 0.7 MM (Varios colores)	6	\$ 3,162.00	6	\$ 3,162.00	6	\$ 3,162.00	6	\$ 3,162.00	6	\$ 3,162.00	6	\$ 3,162.00	6	\$ 3,162.00
6902	5	2	2	2	1	2	2111	BOLIGRAFO NEGRA, PUNTO MEDIANO, CAJA CON 12	130	\$ 47.00	\$ 6,110.00	20	\$ 940.00	10	\$ 470.00	10	\$ 470.00	10	\$ 470.00	10	\$ 470.00	6902	5	2	2	2	1	2	2111	BOLIGRAFO NEGRA, PUNTO MEDIANO, CAJA CON 12	10	\$ 470.00	10	\$ 470.00	10	\$ 470.00	10	\$ 470.00	10	\$ 470.00	10	\$ 470.00	10	\$ 470.00
6902	5	2	2	2	1	2	2111	BOLIGRAFO AZUL PUNTO MEDIANO, CAJA CON 12	130	\$ 47.00	\$ 6,110.00	20	\$ 940.00	10	\$ 470.00	10	\$ 470.00	10	\$ 470.00	10	\$ 470.00	6902	5	2	2	2	1	2	2111	BOLIGRAFO AZUL PUNTO MEDIANO, CAJA CON 12	10	\$ 470.00	10	\$ 470.00	10	\$ 470.00	10	\$ 470.00	10	\$ 470.00	10	\$ 470.00	10	\$ 470.00
6902	5	2	2	2	1	2	2111	BOLSA PARA ENMICAR TAMAÑO CREDENCIAL	360	\$ 149.00	\$ 53,640.00	30	\$ 4,470.00	30	\$ 4,470.00	30	\$ 4,470.00	30	\$ 4,470.00	30	\$ 4,470.00	6902	5	2	2	2	1	2	2111	BOLSA PARA ENMICAR TAMAÑO CREDENCIAL	30	\$ 4,470.00	30	\$ 4,470.00	30	\$ 4,470.00	30	\$ 4,470.00	30	\$ 4,470.00	30	\$ 4,470.00	30	\$ 4,470.00
6902	5	2	2	2	1	2	2111	BROCHES BACO 8 CM, CAJA CON 50 PIEZAS	240	\$ 60.00	\$ 14,400.00	20	\$ 1,200.00	20	\$ 1,200.00	20	\$ 1,200.00	20	\$ 1,200.00	20	\$ 1,200.00	6902	5	2	2	2	1	2	2111	BROCHES BACO 8 CM, CAJA CON 50 PIEZAS	20	\$ 1,200.00	20	\$ 1,200.00	20	\$ 1,200.00	20	\$ 1,200.00	20	\$ 1,200.00	20	\$ 1,200.00	20	\$ 1,200.00
6902	5	2	2	2	1	2	2111	BROCHES MARIPOSA TAMAÑO GIGANTE, CAJA CON 12	240	\$ 35.00	\$ 8,400.00	20	\$ 700.00	20	\$ 700.00	20	\$ 700.00	20	\$ 700.00	20	\$ 700.00	6902	5	2	2	2	1	2	2111	BROCHES MARIPOSA TAMAÑO GIGANTE, CAJA CON 12	20	\$ 700.00	20	\$ 700.00	20	\$ 700.00	20	\$ 700.00	20	\$ 700.00	20	\$ 700.00	20	\$ 700.00
6902	5	2	2	2	1	2	2111	BROCHE SUJETA DOCUMENTOS DE 19MM, CAJA CON 12	240	\$ 33.00	\$ 7,920.00	20	\$ 660.00	20	\$ 660.00	20	\$ 660.00	20	\$ 660.00	20	\$ 660.00	6902	5	2	2	2	1	2	2111	BROCHE SUJETA DOCUMENTOS DE 19MM, CAJA CON 12	20	\$ 660.00	20	\$ 660.00	20	\$ 660.00	20	\$ 660.00	20	\$ 660.00	20	\$ 660.00	20	\$ 660.00
6902	5	2	2	2	1	2	2111	BROCHE SUJETA DOCUMENTOS DE 25MM, CAJA CON 12	240	\$ 38.00	\$ 9,120.00	20	\$ 760.00	20	\$ 760.00	20	\$ 760.00	20	\$ 760.00	20	\$ 760.00	6902	5	2	2	2	1	2	2111	BROCHE SUJETA DOCUMENTOS DE 25MM, CAJA CON 12	20	\$ 760.00	20	\$ 760.00	20	\$ 760.00	20	\$ 760.00	20	\$ 760.00	20	\$ 760.00	20	\$ 760.00
6902	5	2	2	2	1	2	2111	BROCHE SUJETA DOCUMENTOS DE 51MM, CAJA CON 12	240	\$ 52.00	\$ 12,480.00	20	\$ 1,040.00	20	\$ 1,040.00	20	\$ 1,040.00	20	\$ 1,040.00	20	\$ 1,040.00	6902	5	2	2	2	1	2	2111	BROCHE SUJETA DOCUMENTOS DE 51MM, CAJA CON 12	20	\$ 1,040.00	20	\$ 1,040.00	20	\$ 1,040.00	20	\$ 1,040.00	20	\$ 1,040.00	20	\$ 1,040.00	20	\$ 1,040.00
6902	5	2	2	2	1	2	2111	CAJA DE ARCHIVO 1/CARTA CARTON	360	\$ 42.00	\$ 15,120.00	30	\$ 1,260.00	30	\$ 1,260.00	30	\$ 1,260.00	30	\$ 1,260.00	30	\$ 1,260.00	6902	5	2	2	2	1	2	2111	CAJA DE ARCHIVO 1/CARTA CARTON	30	\$ 1,260.00	30	\$ 1,260.00	30	\$ 1,260.00	30	\$ 1,260.00	30	\$ 1,260.00	30	\$ 1,260.00	30	\$ 1,260.00
6902	5	2	2	2	1	2	2111	CAJA DE CARTON PARA ARCHIVO TAMAÑO OFICIO, PIEZA	180	\$ 35.00	\$ 6,300.00	15	\$ 525.00	15	\$ 525.00	15	\$ 525.00	15	\$ 525.00	15	\$ 525.00	6902	5	2	2	2	1	2	2111	CAJA DE CARTON PARA ARCHIVO TAMAÑO OFICIO, PIEZA	15	\$ 525.00	15	\$ 525.00	15	\$ 525.00	15	\$ 525.00	15	\$ 525.00	15	\$ 525.00	15	\$ 525.00

6902	5	2	2	2	1	2	2111	CAJA DE PAPEL T/CARTA 5000 hojas	78	\$ 1,800.00	\$ 140,400.00	12	\$ 21,600.00	6	\$ 10,800.00	6	\$ 10,800.00	6	\$ 10,800.00	6	\$ 10,800.00	6902	5	2	2	2	1	2	2111	CAJA DE PAPEL T/CARTA 5000 hojas	6	\$ 10,800.00	6	\$ 10,800.00	6	\$ 10,800.00	6	\$ 10,800.00	6	\$ 10,800.00	6	\$ 10,800.00	6	\$ 10,800.00
6902	5	2	2	2	1	2	2111	CARPETA 3 ARGOLLAS 1" VIEW	240	\$ 90.00	\$ 21,600.00	20	\$ 1,800.00	20	\$ 1,800.00	20	\$ 1,800.00	20	\$ 1,800.00	20	\$ 1,800.00	6902	5	2	2	2	1	2	2111	CARPETA 3 ARGOLLAS 1" VIEW	20	\$ 1,800.00	20	\$ 1,800.00	20	\$ 1,800.00	20	\$ 1,800.00	20	\$ 1,800.00	20	\$ 1,800.00	20	\$ 1,800.00
6902	5	2	2	2	1	2	2111	CARPETA 3 ARGOLLAS 2" OXFO	240	\$ 92.00	\$ 22,080.00	20	\$ 1,840.00	20	\$ 1,840.00	20	\$ 1,840.00	20	\$ 1,840.00	20	\$ 1,840.00	6902	5	2	2	2	1	2	2111	CARPETA 3 ARGOLLAS 2" OXFO	20	\$ 1,840.00	20	\$ 1,840.00	20	\$ 1,840.00	20	\$ 1,840.00	20	\$ 1,840.00	20	\$ 1,840.00	20	\$ 1,840.00
6902	5	2	2	2	1	2	2111	CARPETA 3 ARGOLLAS 3" OXFO	252	\$ 118.00	\$ 29,736.00	21	\$ 2,478.00	21	\$ 2,478.00	21	\$ 2,478.00	21	\$ 2,478.00	21	\$ 2,478.00	6902	5	2	2	2	1	2	2111	CARPETA 3 ARGOLLAS 3" OXFO	21	\$ 2,478.00	21	\$ 2,478.00	21	\$ 2,478.00	21	\$ 2,478.00	21	\$ 2,478.00	21	\$ 2,478.00	21	\$ 2,478.00
6902	5	2	2	2	1	2	2111	CINTA ADHESIVA CANELA PIEZA	360	\$ 20.00	\$ 7,200.00	30	\$ 600.00	30	\$ 600.00	30	\$ 600.00	30	\$ 600.00	30	\$ 600.00	6902	5	2	2	2	1	2	2111	CINTA ADHESIVA CANELA PIEZA	30	\$ 600.00	30	\$ 600.00	30	\$ 600.00	30	\$ 600.00	30	\$ 600.00	30	\$ 600.00	30	\$ 600.00
6902	5	2	2	2	1	2	2111	CINTA ADHESIVA MASKING TAPE 24MM PIEZA	240	\$ 29.00	\$ 6,960.00	20	\$ 580.00	20	\$ 580.00	20	\$ 580.00	20	\$ 580.00	20	\$ 580.00	6902	5	2	2	2	1	2	2111	CINTA ADHESIVA MASKING TAPE 24MM PIEZA	20	\$ 580.00	20	\$ 580.00	20	\$ 580.00	20	\$ 580.00	20	\$ 580.00	20	\$ 580.00	20	\$ 580.00
6902	5	2	2	2	1	2	2111	CINTA DIUREX UNA PULGADA	240	\$ 25.00	\$ 6,000.00	20	\$ 500.00	20	\$ 500.00	20	\$ 500.00	20	\$ 500.00	20	\$ 500.00	6902	5	2	2	2	1	2	2111	CINTA DIUREX UNA PULGADA	20	\$ 500.00	20	\$ 500.00	20	\$ 500.00	20	\$ 500.00	20	\$ 500.00	20	\$ 500.00	20	\$ 500.00
6902	5	2	2	2	1	2	2111	CINTA GRIS DE 2" MODELO: 1	240	\$ 198.00	\$ 47,520.00	20	\$ 3,960.00	20	\$ 3,960.00	20	\$ 3,960.00	20	\$ 3,960.00	20	\$ 3,960.00	6902	5	2	2	2	1	2	2111	CINTA GRIS DE 2" MODELO: 1	20	\$ 3,960.00	20	\$ 3,960.00	20	\$ 3,960.00	20	\$ 3,960.00	20	\$ 3,960.00	20	\$ 3,960.00	20	\$ 3,960.00
6902	5	2	2	2	1	2	2111	CLIP ESTANDAR #1 PAQUETE CON 100 PIEZAS	240	\$ 12.00	\$ 2,880.00	20	\$ 240.00	20	\$ 240.00	20	\$ 240.00	20	\$ 240.00	20	\$ 240.00	6902	5	2	2	2	1	2	2111	CLIP ESTANDAR #1 PAQUETE CON 100 PIEZAS	20	\$ 240.00	20	\$ 240.00	20	\$ 240.00	20	\$ 240.00	20	\$ 240.00	20	\$ 240.00	20	\$ 240.00
6902	5	2	2	2	1	2	2111	CLIP ESTANDAR #2 PAQUETE CON 100 PIEZAS	240	\$ 13.00	\$ 3,120.00	20	\$ 260.00	20	\$ 260.00	20	\$ 260.00	20	\$ 260.00	20	\$ 260.00	6902	5	2	2	2	1	2	2111	CLIP ESTANDAR #2 PAQUETE CON 100 PIEZAS	20	\$ 260.00	20	\$ 260.00	20	\$ 260.00	20	\$ 260.00	20	\$ 260.00	20	\$ 260.00	20	\$ 260.00
6902	5	2	2	2	1	2	2111	CLIP ESTANDAR No. 3	240	\$ 15.00	\$ 3,600.00	20	\$ 300.00	20	\$ 300.00	20	\$ 300.00	20	\$ 300.00	20	\$ 300.00	6902	5	2	2	2	1	2	2111	CLIP ESTANDAR No. 3	20	\$ 300.00	20	\$ 300.00	20	\$ 300.00	20	\$ 300.00	20	\$ 300.00	20	\$ 300.00	20	\$ 300.00
6902	5	2	2	2	1	2	2111	CLIP JUMBO	240	\$ 60.00	\$ 14,400.00	20	\$ 1,200.00	20	\$ 1,200.00	20	\$ 1,200.00	20	\$ 1,200.00	20	\$ 1,200.00	6902	5	2	2	2	1	2	2111	CLIP JUMBO	20	\$ 1,200.00	20	\$ 1,200.00	20	\$ 1,200.00	20	\$ 1,200.00	20	\$ 1,200.00	20	\$ 1,200.00	20	\$ 1,200.00
6902	5	2	2	2	1	2	2111	CORRECTOR LIQUIDO BASE DE AGUA	240	\$ 19.00	\$ 4,560.00	20	\$ 380.00	20	\$ 380.00	20	\$ 380.00	20	\$ 380.00	20	\$ 380.00	6902	5	2	2	2	1	2	2111	CORRECTOR LIQUIDO BASE DE AGUA	20	\$ 380.00	20	\$ 380.00	20	\$ 380.00	20	\$ 380.00	20	\$ 380.00	20	\$ 380.00	20	\$ 380.00
6902	5	2	2	2	1	2	2111	GOMA MIGAJOÑ PIEZA	240	\$ 25.00	\$ 6,000.00	20	\$ 500.00	20	\$ 500.00	20	\$ 500.00	20	\$ 500.00	20	\$ 500.00	6902	5	2	2	2	1	2	2111	GOMA MIGAJOÑ PIEZA	20	\$ 500.00	20	\$ 500.00	20	\$ 500.00	20	\$ 500.00	20	\$ 500.00	20	\$ 500.00	20	\$ 500.00
6902	5	2	2	2	1	2	2111	LAPIZ DE MADERA NUMERO 2, CAJA CON 100	24	\$ 256.00	\$ 6,144.00	2	\$ 512.00	2	\$ 512.00	2	\$ 512.00	2	\$ 512.00	2	\$ 512.00	6902	5	2	2	2	1	2	2111	LAPIZ DE MADERA NUMERO 2, CAJA CON 100	2	\$ 512.00	2	\$ 512.00	2	\$ 512.00	2	\$ 512.00	2	\$ 512.00	2	\$ 512.00	2	\$ 512.00
6902	5	2	2	2	1	2	2111	LIBRETA PROFESIONAL 100 HOJAS	240	\$ 30.00	\$ 7,200.00	20	\$ 600.00	20	\$ 600.00	20	\$ 600.00	20	\$ 600.00	20	\$ 600.00	6902	5	2	2	2	1	2	2111	LIBRETA PROFESIONAL 100 HOJAS	20	\$ 600.00	20	\$ 600.00	20	\$ 600.00	20	\$ 600.00	20	\$ 600.00	20	\$ 600.00	20	\$ 600.00
6902	5	2	2	2	1	2	2111	LIBRO DE REGISTRO (FORMA ITALIANA) PIEZA	36	\$ 230.00	\$ 8,280.00	3	\$ 690.00	3	\$ 690.00	3	\$ 690.00	3	\$ 690.00	3	\$ 690.00	6902	5	2	2	2	1	2	2111	LIBRO DE REGISTRO (FORMA ITALIANA) PIEZA	3	\$ 690.00	3	\$ 690.00	3	\$ 690.00	3	\$ 690.00	3	\$ 690.00	3	\$ 690.00	3	\$ 690.00
6902	5	2	2	2	1	2	2111	MARCADOR PERMANENTE NEGRO GRUESO C/10 CAJA	144	\$ 152.00	\$ 21,888.00	12	\$ 1,824.00	12	\$ 1,824.00	12	\$ 1,824.00	12	\$ 1,824.00	12	\$ 1,824.00	6902	5	2	2	2	1	2	2111	MARCADOR PERMANENTE NEGRO GRUESO C/10 CAJA	12	\$ 1,824.00	12	\$ 1,824.00	12	\$ 1,824.00	12	\$ 1,824.00	12	\$ 1,824.00	12	\$ 1,824.00	12	\$ 1,824.00
6902	5	2	2	2	1	2	2111	MARCA TEXTO VARIOS COLORES, CAJA CON 10	95	\$ 120.00	\$ 11,400.00	7	\$ 840.00	8	\$ 960.00	8	\$ 960.00	8	\$ 960.00	8	\$ 960.00	6902	5	2	2	2	1	2	2111	MARCA TEXTO VARIOS COLORES, CAJA CON 10	8	\$ 960.00	8	\$ 960.00	8	\$ 960.00	8	\$ 960.00	8	\$ 960.00	8	\$ 960.00	8	\$ 960.00
6902	5	2	2	2	1	2	2111	PAGARES PRINTAFORM BLOCK	24	\$ 30.00	\$ 720.00	2	\$ 60.00	2	\$ 60.00	2	\$ 60.00	2	\$ 60.00	2	\$ 60.00	6902	5	2	2	2	1	2	2111	PAGARES PRINTAFORM BLOCK	2	\$ 60.00	2	\$ 60.00	2	\$ 60.00	2	\$ 60.00	2	\$ 60.00	2	\$ 60.00	2	\$ 60.00
6902	5	2	2	2	1	2	2111	PILA AAA PAQUETE	60	\$ 150.00	\$ 9,000.00	5	\$ 750.00	5	\$ 750.00	5	\$ 750.00	5	\$ 750.00	5	\$ 750.00	6902	5	2	2	2	1	2	2111	PILA AAA PAQUETE	5	\$ 750.00	5	\$ 750.00	5	\$ 750.00	5	\$ 750.00	5	\$ 750.00	5	\$ 750.00	5	\$ 750.00
6902	5	2	2	2	1	2	2111	PILA AA PAQUETE CON 4	56	\$ 149.00	\$ 8,344.00	5	\$ 745.00	5	\$ 745.00	5	\$ 745.00	5	\$ 745.00	5	\$ 745.00	6902	5	2	2	2	1	2	2111	PILA AA PAQUETE CON 4	5	\$ 745.00	5	\$ 745.00	5	\$ 745.00	4	\$ 596.00	4	\$ 596.00	5	\$ 745.00	3	\$ 447.00

Elaboro: LEM. Hesiodo Godina Medina
Jefe Departamento Recursos Materiales

Reviso: L.C. Luis Fernando Roman Reyes
Coordinador Administrativo

Autorizo: Ent. Javier Nunez Orozco
Director General

6902	5	2	2	2	1	2	2111	PLUMON GRUESO NEGRO PIEZAS PLUMON NEGRO	125	\$ 80.00	\$ 10,000.00	10	\$ 800.00	11	\$ 880.00	11	\$ 880.00	11	\$ 880.00	11	\$ 880.00	6902	5	2	2	2	1	2	2111	PLUMON GRUESO NEGRO PIEZAS PLUMON NEGRO	11	\$ 880.00	10	\$ 800.00	10	\$ 800.00	10	\$ 800.00	10	\$ 800.00	10	\$ 800.00	10	\$ 800.00	10	\$ 800.00	
6902	5	2	2	2	1	2	2111	POST-IT GRANDES	118	\$ 185.00	\$ 21,830.00	10	\$ 1,850.00	10	\$ 1,850.00	10	\$ 1,850.00	10	\$ 1,850.00	10	\$ 1,850.00	6902	5	2	2	2	2	1	2	2111	POST-IT GRANDES	10	\$ 1,850.00	10	\$ 1,850.00	10	\$ 1,850.00	10	\$ 1,850.00	10	\$ 1,850.00	10	\$ 1,850.00	10	\$ 1,850.00	8	\$ 1,480.00
6902	5	2	2	2	1	2	2111	REGLA DE 30CM METALICA PIEZA.	179	\$ 20.00	\$ 3,580.00	15	\$ 300.00	15	\$ 300.00	15	\$ 300.00	15	\$ 300.00	15	\$ 300.00	6902	5	2	2	2	2	1	2	2111	REGLA DE 30CM METALICA PIEZA.	15	\$ 300.00	15	\$ 300.00	15	\$ 300.00	15	\$ 300.00	15	\$ 300.00	14	\$ 280.00	15	\$ 300.00		
6902	5	2	2	2	1	2	2111	SACAPUNTAS METALICO PIEZA.	144	\$ 6.00	\$ 864.00	12	\$ 72.00	12	\$ 72.00	12	\$ 72.00	12	\$ 72.00	12	\$ 72.00	6902	5	2	2	2	2	1	2	2111	SACAPUNTAS METALICO PIEZA.	12	\$ 72.00	12	\$ 72.00	12	\$ 72.00	12	\$ 72.00	12	\$ 72.00	12	\$ 72.00	12	\$ 72.00		
6902	5	2	2	2	1	2	2111	SACAPUNTAS ELECTRICO	12	\$ 500.00	\$ 6,000.00	1	\$ 500.00	1	\$ 500.00	1	\$ 500.00	1	\$ 500.00	1	\$ 500.00	6902	5	2	2	2	2	1	2	2111	SACAPUNTAS ELECTRICO	1	\$ 500.00	1	\$ 500.00	1	\$ 500.00	1	\$ 500.00	1	\$ 500.00	1	\$ 500.00	1	\$ 500.00		
6902	5	2	2	2	1	2	2111	SEPARADOR DE COLORES C/15	155	\$ 129.00	\$ 19,995.00	12	\$ 1,548.00	13	\$ 1,677.00	13	\$ 1,677.00	13	\$ 1,677.00	13	\$ 1,677.00	6902	5	2	2	2	2	1	2	2111	SEPARADOR DE COLORES C/15	13	\$ 1,677.00	13	\$ 1,677.00	13	\$ 1,677.00	13	\$ 1,677.00	13	\$ 1,677.00	13	\$ 1,677.00	13	\$ 1,677.00		
6902	5	2	2	2	1	2	2111	SOBRES SOBRES PARA CD CAJA CO 100 PIEZAS	12	\$ 18.00	\$ 216.00	1	\$ 18.00	1	\$ 18.00	1	\$ 18.00	1	\$ 18.00	1	\$ 18.00	6902	5	2	2	2	2	1	2	2111	SOBRES SOBRES PARA CD CAJA CO 100 PIEZAS	1	\$ 18.00	1	\$ 18.00	1	\$ 18.00	1	\$ 18.00	1	\$ 18.00	1	\$ 18.00	1	\$ 18.00		
6902	5	2	2	2	1	2	2111	LAPIZ ADHESIVO	285	\$ 19.00	\$ 5,415.00	15	\$ 285.00	15	\$ 285.00	15	\$ 285.00	15	\$ 285.00	15	\$ 285.00	6902	5	2	2	2	2	1	2	2111	LAPIZ ADHESIVO	30	\$ 570.00	30	\$ 570.00	30	\$ 570.00	30	\$ 570.00	30	\$ 570.00	30	\$ 570.00	30	\$ 570.00		
6902	5	2	2	2	1	2	2111	PAPEL OPALINA	74	\$ 199.00	\$ 14,726.00	5	\$ 995.00	5	\$ 995.00	5	\$ 995.00	5	\$ 995.00	5	\$ 995.00	6902	5	2	2	2	2	1	2	2111	PAPEL OPALINA	7	\$ 1,393.00	7	\$ 1,393.00	7	\$ 1,393.00	7	\$ 1,393.00	7	\$ 1,393.00	7	\$ 1,393.00	7	\$ 1,393.00		
6902	5	2	2	2	1	2	2111	NOTAS ADHESIVAS (POST- IT)	60	\$ 27.00	\$ 1,620.00	5	\$ 135.00	5	\$ 135.00	5	\$ 135.00	5	\$ 135.00	5	\$ 135.00	6902	5	2	2	2	2	1	2	2111	NOTAS ADHESIVAS (POST- IT)	5	\$ 135.00	5	\$ 135.00	5	\$ 135.00	5	\$ 135.00	5	\$ 135.00	5	\$ 135.00	5	\$ 135.00		
6902	5	2	2	2	1	2	2111	GRAPAS 30 HOJAS	67	\$ 49.00	\$ 3,283.00	5	\$ 245.00	5	\$ 245.00	5	\$ 245.00	5	\$ 245.00	5	\$ 245.00	6902	5	2	2	2	2	1	2	2111	GRAPAS 30 HOJAS	6	\$ 294.00	6	\$ 294.00	6	\$ 294.00	6	\$ 294.00	6	\$ 294.00	6	\$ 294.00	6	\$ 294.00		
6902	5	2	2	2	1	2	2111	FOLDER T/CARTA	71	\$ 377.00	\$ 26,767.00	5	\$ 1,885.00	6	\$ 2,262.00	6	\$ 2,262.00	6	\$ 2,262.00	6	\$ 2,262.00	6902	5	2	2	2	2	1	2	2111	FOLDER T/CARTA	6	\$ 2,262.00	6	\$ 2,262.00	6	\$ 2,262.00	6	\$ 2,262.00	6	\$ 2,262.00	6	\$ 2,262.00	6	\$ 2,262.00		
6902	5	2	2	2	1	2	2111	FOLDER T/OFICIO	60	\$ 420.00	\$ 25,200.00	5	\$ 2,100.00	5	\$ 2,100.00	5	\$ 2,100.00	5	\$ 2,100.00	5	\$ 2,100.00	6902	5	2	2	2	2	1	2	2111	FOLDER T/OFICIO	5	\$ 2,100.00	5	\$ 2,100.00	5	\$ 2,100.00	5	\$ 2,100.00	5	\$ 2,100.00	5	\$ 2,100.00	5	\$ 2,100.00		
6902	5	2	2	2	1	2	2111	SOBRE T/MEDIA CARTA	36	\$ 150.00	\$ 5,400.00	3	\$ 450.00	3	\$ 450.00	3	\$ 450.00	3	\$ 450.00	3	\$ 450.00	6902	5	2	2	2	2	1	2	2111	SOBRE T/MEDIA CARTA	3	\$ 450.00	3	\$ 450.00	3	\$ 450.00	3	\$ 450.00	3	\$ 450.00	3	\$ 450.00	3	\$ 450.00		
6902	5	2	2	2	1	2	2111	SOBRE T/CARTA	36	\$ 299.00	\$ 10,764.00	3	\$ 897.00	3	\$ 897.00	3	\$ 897.00	3	\$ 897.00	3	\$ 897.00	6902	5	2	2	2	2	1	2	2111	SOBRE T/CARTA	3	\$ 897.00	3	\$ 897.00	3	\$ 897.00	3	\$ 897.00	3	\$ 897.00	3	\$ 897.00	3	\$ 897.00		
6902	5	2	2	2	1	2	2111	SOBRE T/OFICIO	36	\$ 320.00	\$ 11,520.00	3	\$ 960.00	3	\$ 960.00	3	\$ 960.00	3	\$ 960.00	3	\$ 960.00	6902	5	2	2	2	2	1	2	2111	SOBRE T/OFICIO	3	\$ 960.00	3	\$ 960.00	3	\$ 960.00	3	\$ 960.00	3	\$ 960.00	3	\$ 960.00	3	\$ 960.00		
6902	5	2	2	2	1	2	2111	SOBRE T/DOBLE CARTA	34	\$ 420.00	\$ 14,280.00	3	\$ 1,260.00	3	\$ 1,260.00	3	\$ 1,260.00	3	\$ 1,260.00	3	\$ 1,260.00	6902	5	2	2	2	2	1	2	2111	SOBRE T/DOBLE CARTA	3	\$ 1,260.00	3	\$ 1,260.00	2	\$ 840.00	3	\$ 1,260.00	3	\$ 1,260.00	2	\$ 840.00	3	\$ 1,260.00		
											\$ 699.00	\$ 76,523.00	\$ 65,489.00	\$ 65,489.00	\$ 65,489.00	\$ 65,345.00												\$ 66,221.00	\$ 66,141.00	\$ 65,481.00	\$ 65,438.00	\$ 65,508.00	\$ 65,531.00	\$ 65,218.00													
											\$ 802,563.00																																				



DEPARTAMENTO	ACTIVIDAD	PROYECTO	RECURSO	CANTIDAD	PRECIO UNITARIO	TOTAL	...	TOTAL
...	AIRE COMPRIMIDO	22	\$ 120.00	\$ 2,640.00	...	24
...	HP 950 NS	22	\$ 1,057.00	\$ 23,234.00	...	24
...	HP 951 CY	22	\$ 746.00	\$ 16,412.00	...	24
...	HP 951 AM	22	\$ 746.00	\$ 16,412.00	...	24
...	HP 954 NS	22	\$ 852.00	\$ 18,744.00	...	24
...	HP 954 MS	22	\$ 852.00	\$ 18,744.00	...	24
...	HP 954 M	22	\$ 852.00	\$ 18,744.00	...	24
...	HP 954 CY	36	\$ 852.00	\$ 30,672.00	...	36
...	GENÉRICO CANON CESOX	33	\$ 395.00	\$ 13,035.00	...	40
...	EPSON 195 NEGRO	33	\$ 305.00	\$ 10,065.00	...	48
...	EPSON 195 MG	44	\$ 305.00	\$ 13,420.00	...	48
...	EPSON 195AM	44	\$ 305.00	\$ 13,420.00	...	48
...	EPSON 195 CY	41	\$ 305.00	\$ 12,505.00	...	48
...	HP 126 NS	24	\$ 1,337.00	\$ 32,088.00	...	24
...	HP 126 MS	24	\$ 1,500.00	\$ 36,000.00	...	24
...	HP 126 AM	22	\$ 1,500.00	\$ 33,000.00	...	24
...	HP 126 CY	28	\$ 1,500.00	\$ 42,000.00	...	24
...	HP 864 NEGRO	33	\$ 299.00	\$ 9,867.00	...	36
...	TORRE CD-C/100 PZAC	45	\$ 220.00	\$ 9,900.00	...	12
...	MEMORIAS USB	340	\$ 602.00	\$ 202,680.00	...	400
...	TINTA P/MLLENAR	43	\$ 220.00	\$ 9,460.00	...	48
ANUAL						\$ 465,384.00		

Elaboro: LEM. Hesjedo Godina Medina
Jefe Departamento Recursos Materiales

Revisó: L.C. Luis Fernando Roman Reyes
Coordinador Administrativo

Autorizó: Ent. Javier Nuñez Orozco
Director General



DEPENDENCIA CLAVE DE	PRINCIPIO	POLÍTICA PÚBLICA	ESTRATEGIA	PP	COMPONENTE	ACTIVIDAD	PARTIDA	I M A T E R I O A L	I N N O D R I G I O A L	ANUAL	enero	febrero	marzo	abril	mayo	junio
6902	5	2	2	2	1	2	2151	LONAS		\$ 33,826.00	\$ 2,823.00	\$ 2,823.00	\$ 2,823.00	\$ 2,823.00	\$ 2,823.00	\$ 2,823.00

DEPENDENCIA CLAVE DE	PRINCIPIO RECTOR	POLÍTICA PÚBLICA	ESTRATEGIA	PP	COMPONENTE	ACTIVIDAD	PARTIDA	I M A T E R I O A L	I N N O D R I G I O A L	julio	agosto	septiembre	octubre	noviembre	diciembre
6902	5	2	2	2	1	2	2151	LONAS		\$ 2,823.00	\$ 2,823.00	\$ 2,823.00	\$ 2,823.00	\$ 2,798.00	\$ 2,798.00

Elaboro: LEM. Hesiodo Godina Medina
Jefe Departamento Recursos Matriales

Reviso: L.C. Luis Fernando Roman Reyes
Coordinador Administrativo

Autorizo: Ent. Javier Nuñez Orozco
Director General

DE CLAVE D E D E C I A	P R I N C I P I O	P P U B L I C A	E S T R A T E G I A	P P	C O M P O N E N T E	A C T I V I D A D	P A R T I D A	P R O D U C T O S	Q U Í M I C C O S	A N U A L	e n e r o	f e b r e r o	m a r z o	a b r i l	m a y o	j u n i o
6902	5	2	2	2	1	2	2591	ALBERCA CENTANARIO			1	1	1	1	1	1
6902	5	2	2	2	1	2	2591	ALBERCA AOZ			1	0	0	0	0	0
6902	5	2	2	2	1	2	2591	ALBERCA EL ORITO			1	1	1	1	1	1
6902	5	2	2	2	1	2	2591	ALBERCA JACOBO QUIRINO			1	1	1	1	1	1
										\$ 4,438,944.00	\$ 378,307.00	\$ 378,307.00	\$ 372,223.00	\$ 372,223.00	\$ 372,223.00	\$ 370,611.00

Elaboro: LEM. Hesiodo Godina Medina
Jefe Departamento Recursos Matriales

Reviso: L.C. Luis Fernando Roman Reyes
Coordinador Administrativo

Autorizo: Ent. Javier Nuñez Orozco
Director General

CLAVE DE DEPENDENCIA	PRINCIPIO RECTOR	POLITICA PUBLICA	ESTRATEGIA	PP	COMPONENTE	ACTIVIDAD	PARTIDA	OTROS PRODUCTOS QUÍMICOS
6902	5	2	2	2	1	2	2591	ALBERCA CENTANARIO
6902	5	2	2	2	1	2	2591	ALBERCA AOZ
6902	5	2	2	2	1	2	2591	ALBERCA EL ORITO
6902	5	2	2	2	1	2	2591	ALBERCA JACOBO QUIRINO

j u l i o	a g o s t o	s e p t i e m b r e	o c t u b r e	n o v i e m b r e	d i c i e m b r e
1	1	1	1	1	1
0	1	1	1	1	1
1	1	1	1	1	1
1	1	1	1	1	1
\$ 370,611.00	\$ 370,611.00	\$ 368,596.00	\$ 368,596.00	\$ 358,318.00	\$ 358,318.00

Elaboro: LEM. Hesiodo Godina Medina
Jefe Departamento Recursos Matriales

Reviso: L.C. Luis Fernando Roman Reyes
Coordinador Administrativo

Autorizo: Ent. Javier Nuñez Orozco
Director General

INSTITUTO DE
CULTURA FÍSICA
Y DEPORTE
ESTADO DE ZACATECAS



DE CLAVE DE D E C I	PR INCIP IO	PO BLI CA	ES TRA TE GIA	PP	CO MP ON EN TE	AC TI VI DA D	PA RTI DA	CO NC EP TO	AN UA L	e n e r o	f e b r e r o	m a r z o	a b r i l	m a y o	j u n i o
6902	5	2	2	2	1	2	2611	GASOLINA	\$ 1,091,988.00	\$ 91,017.00	\$ 91,017.00	\$ 91,017.00	\$ 91,017.00	\$ 90,990.00	\$ 90,990.00

DE CLAVE DE D E C I	PR INCIP IO	PO BLI CA	ES TRA TE GIA	PP	CO MP ON EN TE	AC TI VI DA D	PA RTI DA	CO NC EP TO	j u l i o	a g o s t o	s e p t i e m b r e	o c t u b r e	n o v i e m b r e	d i c i e m b r e
6902	5	2	2	2	1	2	2611	GASOLINA	\$ 90,990.00	\$ 90,990.00	\$ 90,990.00	\$ 90,990.00	\$ 90,990.00	\$ 90,990.00

Elaboro: LEM. Hesiodo Godina Medina
Jefe Departamento Recursos Matriales

Reviso: L.C. Luis Fernando Roman Reyes
Coordinador Administrativo

Autorizo: Ent. Javier Nuñez Orozco
Director General

DE CLAVE DE	PR INCIP IO	PU BLICA	ES TRATE GIA	PP	CO MPON ENTE	AC TIV IDAD	PA RTIDA	CON CE PTO	AN UAL	e ne ro	f e b r e r o	m a r z o	a b r i l	m a y o	j u n i o
6904	5	2	2	2	1	2	2731	ARTÍCULOS DEPORTIVOS.	\$ 310,334.00	\$ 77,329.00	\$ 72,409.00	\$ 64,484.00	\$ 29,576.00	\$ 8,317.00	\$ 8,317.00

DE CLAVE DE	PR INCIP IO	PU BLICA	ES TRATE GIA	PP	CO MPON ENTE	AC TIV IDAD	PA RTIDA	j u l i o	o c t u b r e	n o v i e m b r e	d i c i e m b r e
6904	5	2	2	2	1	2	2731	\$ 8,317.00	\$ 8,317.00	\$ 8,317.00	\$ 8,317.00

Elaboro: LEM. Hesiodo Godina Medina
Jefe Departamento Recursos Matriales

Reviso: L.C. Luis Fernando Roman Reyes
Coordinador Administrativo

Autorizo: Ent. Javier Nuñez Orozco
Director General

DE CLAVE D E C I A	PR R E C T O R I O	P P L I C A	E S T R A T E G I A	P P	C O M P O N E N T E	A C T I V I D A D	P A R T I D A	C O N C E P T O	A N U A L	e n e r o	f e b r e r o	m a r z o	a b r i l	m a y o	j u n i o
6904	5	2	2	2	1	2	2711	VESTUARIO, UNIFORMES Y BLANCOS.	\$ 489,170.00	\$ 174,869.00	\$ 197,597.00	\$ 49,366.00	\$ 7,548.00	\$ 7,548.00	\$ 7,548.00

INSTITUTO DE
CULTURA FÍSICA
Y DEPORTE
ESTADO DE ZACATECAS



DE CLAVE D E C I A	PR R E C T O R I O	P P L I C A	E S T R A T E G I A	P P	C O M P O N E N T E	A C T I V I D A D	P A R T I D A	C O N C E P T O	j u l i o	a g o s t o	s e p t i e m b r e	o c t u b r e	n o v i e m b r e	d i c i e m b r e
6904	5	2	2	2	1	2	2711	VESTUARIO, UNIFORMES Y BLANCOS.	\$ 7,548.00	\$ 7,548.00	\$ 7,548.00	\$ 7,350.00	\$ 7,350.00	\$ 7,350.00

Elaboro: LEM. Hesiodo Godina Medina
Jefe Departamento Recursos Materiales

Reviso: L.C. Luis Fernando Roman Reyes
Coordinador Administrativo

Autorizo: Ent. Javier Nuñez Orozco
Director General

D E P A R T A M E N T O	C L A S I F I C A C I O N	P R I N C I P A L	P R O Y E C T O	E S T R A T E G I A	P P T	C O M P O N E N T E	A C T I V I D A D	P A R T I D A	C O N C E P T O	A N U A L	enero	febrero	marzo	abril	mayo	junio
6902	5	2	2	2	1	2	3111	SERVICIO DE ENERGÍA ELÉCTRICA.	\$ 5,160,000.00	\$ 430,000.00	\$ 430,000.00	\$ 430,000.00	\$ 430,000.00	\$ 430,000.00	\$ 430,000.00	\$ 430,000.00
6902	5	2	2	2	1	2	3121	GAS	\$ 8,400,000.00	\$ 700,000.00	\$ 700,000.00	\$ 700,000.00	\$ 700,000.00	\$ 700,000.00	\$ 700,000.00	
6902	5	2	2	2	1	2	3131	SERVICIO DE AGUA.	\$ 1,350,000.00	\$ 112,500.00	\$ 112,500.00	\$ 112,500.00	\$ 112,500.00	\$ 112,500.00	\$ 112,500.00	
6902	5	2	2	2	1	2	3141	SERVICIO TELEFÓNICO CONVENCIONAL.	\$ 138,000.00	\$ 8,000.00	\$ 8,000.00	\$ 8,000.00	\$ 8,000.00	\$ 8,000.00	\$ 14,000.00	
6902	5	2	2	2	1	2	3171	SERVICIOS DE ACCESO DE INTERNET, REDES Y PROCESAMIENTO DE INFORMACIÓN	\$ 75,000.00	\$ 6,250.00	\$ 6,250.00	\$ 6,250.00	\$ 6,250.00	\$ 6,250.00	\$ 6,250.00	
6902	5	2	2	2	1	2	3381	SERVICIOS DE VIGILANCIA.	\$ 1,140,000.00	\$ 95,000.00	\$ 95,000.00	\$ 95,000.00	\$ 95,000.00	\$ 95,000.00	\$ 95,000.00	
6902	5	2	2	2	1	2	3511	MANTENIMIENTO Y CONSERVACIÓN DE INMUEBLES.	\$ 1,050,000.00	\$ 1,050,000.00	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	
6902	5	2	2	2	1	2	3551	MANTENIMIENTO Y CONSERVACIÓN DE VEHÍCULOS TERRESTRES, AÉREOS, MARÍTIMOS, LACUSTRES Y FLUVIALES.	\$ 509,383.00	\$ 42,448.00	\$ 42,448.00	\$ 42,448.00	\$ 42,448.00	\$ 42,448.00	\$ 42,448.00	
6902	5	2	2	2	1	2	3581	SERVICIOS DE LAVANDERÍA, LIMPIEZA, HIGIENE Y FUMIGACIÓN.	\$ 39,000.00	\$ 3,250.00	\$ 3,250.00	\$ 3,250.00	\$ 3,250.00	\$ 3,250.00	\$ 3,250.00	
6902	5	2	2	2	1	2	3981	IMPUESTOS SOBRE NÓMINAS Y OTROS QUE SE DERIVEN DE UNA RELACIÓN LABORAL	\$ 1,150,000.00	\$ 120,000.00	\$ 100,000.00	\$ 93,000.00	\$ 93,000.00	\$ 93,000.00	\$ 93,000.00	
										\$ 19,011,383.00	\$ 2,567,448.00	\$ 1,497,448.00	\$ 1,490,448.00	\$ 1,490,448.00	\$ 1,490,448.00	\$ 1,496,448.00

INSTITUTO DE
CULTURA FÍSICA
Y DEPORTE
ESTADO DE ZACATECAS



D E P A R T A M E N T O	C L A S I F I C A C I O N	P R I N C I P A L	P R O Y E C T O	E S T R A T E G I A	P P T	C O M P O N E N T E	A C T I V I D A D	P A R T I D A	C O N C E P T O	julio	agosto	septiembre	octubre	noviembre	diciembre
6902	5	2	2	2	1	2	3111	SERVICIO DE ENERGÍA ELÉCTRICA.	\$ 430,000.00	\$ 430,000.00	\$ 430,000.00	\$ 430,000.00	\$ 430,000.00	\$ 430,000.00	\$ 430,000.00
6902	5	2	2	2	1	2	3121	GAS	\$ 700,000.00	\$ 700,000.00	\$ 700,000.00	\$ 700,000.00	\$ 700,000.00	\$ 700,000.00	
6902	5	2	2	2	1	2	3131	SERVICIO DE AGUA.	\$ 112,500.00	\$ 112,500.00	\$ 112,500.00	\$ 112,500.00	\$ 112,500.00	\$ 112,500.00	
6902	5	2	2	2	1	2	3141	SERVICIO TELEFÓNICO CONVENCIONAL.	\$ 14,000.00	\$ 14,000.00	\$ 14,000.00	\$ 14,000.00	\$ 14,000.00	\$ 14,000.00	
6902	5	2	2	2	1	2	3171	SERVICIOS DE ACCESO DE INTERNET, REDES Y PROCESAMIENTO DE INFORMACIÓN	\$ 6,250.00	\$ 6,250.00	\$ 6,250.00	\$ 6,250.00	\$ 6,250.00	\$ 6,250.00	
6902	5	2	2	2	1	2	3381	SERVICIOS DE VIGILANCIA.	\$ 95,000.00	\$ 95,000.00	\$ 95,000.00	\$ 95,000.00	\$ 95,000.00	\$ 95,000.00	
6902	5	2	2	2	1	2	3511	MANTENIMIENTO Y CONSERVACIÓN DE INMUEBLES.	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	
6902	5	2	2	2	1	2	3551	MANTENIMIENTO Y CONSERVACIÓN DE VEHÍCULOS TERRESTRES, AÉREOS, MARÍTIMOS, LACUSTRES Y FLUVIALES.	\$ 42,448.00	\$ 42,448.00	\$ 42,448.00	\$ 42,448.00	\$ 42,448.00	\$ 42,455.00	
6902	5	2	2	2	1	2	3581	SERVICIOS DE LAVANDERÍA, LIMPIEZA, HIGIENE Y FUMIGACIÓN.	\$ 3,250.00	\$ 3,250.00	\$ 3,250.00	\$ 3,250.00	\$ 3,250.00	\$ 3,250.00	
6902	5	2	2	2	1	2	3981	IMPUESTOS SOBRE NÓMINAS Y OTROS QUE SE DERIVEN DE UNA RELACIÓN LABORAL	\$ 93,000.00	\$ 93,000.00	\$ 93,000.00	\$ 93,000.00	\$ 93,000.00	\$ 93,000.00	
										\$ 1,496,448.00	\$ 1,496,448.00	\$ 1,496,448.00	\$ 1,496,448.00	\$ 1,496,448.00	\$ 1,496,455.00

Elaboro: LEM. Hesiado Godina Medina
Jefe Departamento Recursos Materiales

Reviso: L.C. Luis Fernando Roman Reyes
Coordinador Administrativo

Autorizo: Ent. Javier Nuñez Orozco
Director General